estas às terceiras.

As Emendas realizadas nos Projetos de lei 120, 128 e 129 2023 com o texto abaixo poderão ser

votadas coniuntamente com o Projeto.

No documento de doação deve constar cláusula de reversão para o caso de a obra não iniciar
no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou, no caso ser-lhe dado uso diverso do
estabelecido ou, ainda, no caso de rescisão do contrato de execução. Mediante ato motivado
da Administração o prazo de 365 diâs poderá ser prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias

DESPACHO

TIPO/N.:

[...]

EMENDA AO SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI 12812023

Dá nova redação ao artigo, § 3' do artigo l' que passa a viger com â §eguinte redaçiio:

§ 3e - No documento de doação deve constar cláusula de reversâo para o caso de a obra não iniciar no

prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ou, no caso ser-lhe dado uso diverso do estabelecido

ou, ainda, no caso de rescisão do contrato de execução. Mediante ato motivado da Administração o
prazo de 365 dias poderá ser prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias

Rio Grande, l2 de dezembro de 2023